Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Правила создания, охраны и содержания
зеленых насаждений на территории муниципального образования города
Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города

Благовещенска от 05.05.2022 № 2285

В целях совершенствования порядка создания, охраны и содержания

зеленых насаждений
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых
насаждений на территории муниципального образования города
Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 07.04.2023 №1653) изменение,
дополнив раздел 2 Приложения №3 пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. При условии реализации на территории города Благовещенска
проектов, включенных в региональные и муниципальные программы,
применяется коэффициент, учитывающий экологические факторы.

 Расчет коэффициента включает в себя экологический эффект по
четырем основным показателям загрязняющих веществ, который должен
быть не ниже 40 % в сравнении с альтернативной технологией,
применяемой на территории города Благовещенска. Экологический
коэффициент для каждого объекта вычисляется индивидуально:

1. Показатель загрязняющего вещества, в сравнении с аналогичным
показателем по альтернативной технологии имеет наименьшую кратность.

2. Устанавливается разница между показателями загрязняющего
вещества по экологическому проекту и альтернативной технологии,
применяемой на территории города (далее разница).

3. Рассчитывается показатель, нивелирования вредного воздействия
зелеными насаждениями.

4. Рассчитывается кратность путем деления разницы, уменьшенной в
три раза и количественного показателя нивелирования вредного
воздействия.

5. Для определения коэффициента единица делится на результат.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании «Официальный сайт Администрации города

2

Благовещенск» (www.admblag.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]